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AKT THEMELIMI I SHOQËRISË 
 

“ALLIANCES” Sh.p.k. 

 

Sot, më datë 25/04/2024, personat e mëposhtëm: 

 

1. Z. Mirco Destratis, shtetas Italian, i biri i Robertos, lindur më 25/09/1974 në Manduria dhe banues në 

Manduria (TA) Via Soriani 56 Itali, mbajtës i letërnjoftimit (kartë identiteti) me nr. CA51987GA, madhor 

e me zotësi të plotë juridike e për të vepruar, në përputhje me Ligjin nr. 9901, datë 14.04.2008, “Për 

Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare” (i ndryshuar) dhe me legjislacionin e zbatueshëm në Republikën e 

Shqipërisë, vendosi të themelojë Shoqërinë Tregtare të emërtuar “ALLIANCES” Sh.p.k. 

 

 

Neni  1 

Themelimi, Emri dhe Forma 

 

Emri dhe emërtimi tregtar i Shoqërisë  është “ALLIANCES” Sh.p.k. 

Shoqëria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj në regjistrin tregtar që mbahet nga Qendra 

Kombëtare e Biznesit (më pas referuar si “QKB”). 

Shoqëria do të organizohet si Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (Sh.P.K.). 

 

 

Neni 2 

Selia 

 

Shoqëria do të ketë selinë e saj në adresën e mëposhtme: 

 

“Bulevardi Dëshmorët e Kombit”, Kulla binjake nr 2, Kati 12, Zyra A2, Tiranë. 

 

 

Neni  3 

Objekti 

 

Shoqëria ka për objekt kryerjen e çdo veprimtarie të lejuar nga ligji dhe/ose pjesëmarrjen në çdo veprim apo 

aktivitet të ligjshëm që mund të kryejë një shoqëri me pergjegjësi të kufizuar, e krijuar në bazë të 

legjislacionit shqiptar.  

Më konkretisht por pa u kufizuar në to, shoqëria ka për objekt: 

   

 

➢ Shoqëria do të mund të kryejë çdo operacion tregtar, operacione që lidhen me pasuritë e 

luajtshme dhe të paluajtshme, operacion industrial dhe operacione hipotekore që lidhen 

me to, operacione financiare dhe kredimarrje, të japë garanci të tretëve si edhe të 

menaxhojë, të blejë dhe shesë ose marrë me qira ndërmarrje, degë ndërmarrjesh, si edhe të 

ketë pjesëmarrje në shoqëri, ente, konsociume, të themeluara apo në themelim e sipër, që 
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kanë objekt të njëjtë ose të ngjashëm me të vetin apo gjithsesi funksional për arritjen e 

qëllimeve të shoqërisë dhe të marrë pjesë në fitimet e tyre.  

➢ Më në përgjithësi, Shoqëria mund të kryej çdo aktivitet tjetër të nevojshëm apo të 

dobishëm për realizimin e qëllimeve të shoqërisë.  

➢ Shoqëria do të mund të marrë pjesë në tendera, ankande private për trasferimin e 

kontratave që lidhen me aktivitetin e vet, duke marrë pjesë edhe në formë konsorciumi apo 

edhe në format e tjera të parashikuara nga ligji.  

➢ Shoqëria mund të ketë pjesëmarrje në shoqëri italiane dhe të huaja që kanë objekt të 

ngjashëm ose të njëjtë me të vetin. Mund të marrë pjesë në konsorciume dhe bashkime që 

kanë si objekt promovimin, përhapjen dhe tregtimin e produkteve të anëtarëve të tyre në 

tregjet e huaja.  

➢ Shoqëria mund të japë dorëzani dhe garanci të tjera reale pranë çdo instituti krediti.  

➢ Shoqëria do të mund të marrë kredi dhe çdo formë tjetër financimi, edhe me kushte 

lehtësuese, ashtu sikurse parashikohet nga ligjet dhe rregulloret rajonale, kombëtare, 

ndërkombëtare dhe komunitare.  

➢ Shoqëria do të mund të kryejë aktivitetin e ndërmjetësimit, aktivitetin dhe dhënien e 

shërbimeve në fushën e sigurimeve dhe në atë financiare, si dhe aktivitetin e formimit 

nëpërmjet organizimit të kurseve përkatëse të formimit në fushën e sigurimeve, 

sigurimeve shoqerore dhe në fushën financiare.  

➢ Shoqëria do të mund të marrë dhe të japë agjenci, komisione, përfaqësime, me ose pa 

depozitë, edhe mandate, të blejë, të përdorë dhe transferojë patenta dhe vepra të tjera të 

pronësisë industriale, të kryejë kërkime tregu dhe përpunim të të dhënave për vete dhe për 

llogari të të tretëve, të japë dhe marrë licenca për shfrytëzim tregtar si edhe të kryejë të 

gjitha operacionet tregtare (dhe ato import-eksport), financiare, ato në lidhje me pasuritë e 

luajtshme dhe të paluajtshme, të nevojshme apo të dobishme për arritjen qëllimeve të 

shoqërisë.  

➢ Importimin dhe eksportimin e ushqimeve, detergjentëve, telefonisë dhe kompjuterave.  

➢ Shoqëria do të mund të kryejë kërkime të tregut, organizojë rrjete tregtare, konsulence 

organizative, anliza organizative, planifikim, konsulence dhe sherbime marketingu dhe 

komunikimi, konsulenca ligjore, fiskale, ekonomike, financiare, per strategji industriale 

dhe çështje të ndërlidhura, si dhe sherbime konsulence ne lidhje me alancat, joint venture, 

perthithje, ndarje, bashkim, blerje biznesesh, pjesëmarrja në kompani, shoqëri ose degë 

biznesi dhe operacione të tjera të jashtëzakonshme dhe financa të jashtëzakonshme, si dhe 

përgatitja e studimeve dhe analizave të tregut, nënshkruajë kontrata agjencie, të marri dhe 

të japi agjenci, komisione, përfaqësime dhe mandate.  

➢ Shoqëria mund të kryejë për shoqëritë ne te cilat ka kuota apo me te cilat është ne 

konsorciume shërbime tekniko – administrative dhe koordinimi, shërbime promovimi dhe 

marketingu dhe aktivitete për zgjidhjen e problemeve në fushat financiare.  

➢ Shoqëria do të mund të kryejë aktivitetin e menaxhimit, monitorimit dhe kontrollit të: 

tabelave publike dhe reklamave, sistemeve teknologjike elektrike, të telekomunikacionit, 

termiko-hidraulike, pastrimit të ujrave dhe fotovoltaike, higjienës urbane dhe mbrojtjes së 

mjedisit; mbledhjes së diferencuar të mbeturinave të ngurta urbane e të posacme; pastrimit 
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të bregdetit dhe shpëtimit në det; informatik dhe telekomunikim, tregjeve të peshkut dhe 

agroushqimore; transportit të personave; dhënies me qira të automjeteve me ose pa 

drejtues; trasportimit të mallrave për vete; transportit ajror apo detar dhe hekurudhor; 

agjencive të udhëtimit dhe turizmit; menaxhimit të shërbimit të ruajtjes së barkave dhe 

shitje të anijeve të markave te ndryshme dhe motorëve detarë; mirëmbajtjes, kontrollit dhe 

riparimit të automjeteve, motoçikletave dhe çiklomotorave edhe per Administratën 

Publike.  

➢ Shoqëria do të mund të kryejë aktivitetin e ndërtimit të çdo lloj natyre, menaxhimit dhe 

mirëmbajtjes së vendparkimeve; sinjalistikës rrugore, trotuareve dhe rrugëve; sistemeve 

teknologjike elektrike, telekomunikimit, termiko-hidraulike, pastrimit të ujrave dhe 

fotovoltaike; objekteve publike dhe/ose të destinuara për përdorim publik.  

➢ Shoqëria do të mund të kryejë aktivitetin e furnizimit me: energji elektrike ose të 

ngjashme edhe përmes prodhimit vetjak; materiale konsumi për zyrat dhe për aktivitetet 

publike.  

➢ Shoqëria do të mund të realizojë menaxhimin e shërbimeve të listuara më sipër të cilat i 

janë besuar prej subjekteve private. 

 

                                                                              Neni 4 

Kohëzgjatja 

 

Kohëzgjatja e Shoqërisë është e pakufizuar. Shoqëria mund të prishet në cdo kohë me një vendim 

të Asamblesë së Përgjithshme të Ortakëve, në përputhje me legjislacionin shqiptar në fuqi. 

 

Neni 5 

Kapitali Themeltar 

 

Kapitali themeltar i Shoqërisë është 100.000 lekë (Njëqind mijë lekë). Kapitali themeltar përbëhet nga 1 

(një) kuotë me pjesemarrje ne perqindje 100 (njëqind), dhe është paguar e zotërohet tërësisht nga ortaku i 

vetëm i shoqërisë, përkatësisht 100%, Z. Mirco Destratis. 

 

 

 

 

Neni 6 

Organet e Shoqërisë 

 

Drejtimi i Shoqërisë kryhet nëpërmjet organeve të shoqërisë, të cilat janë: 

 

a. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve; 

b. Administratori. 

Organizimi dhe funksionimi i Shoqërisë rregullohet nga Statuti. 
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Neni 7 

Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve 

 

Asambleja e Përgjithshme do të jetë organi më i lartë vendimmarrës i Shoqërisë. 

 

Neni 8 

Administratori 

 

Organi Administrues përbëhet nga 1 (një) Administrator që emërohet e shkarkohet nga Asambleja e 

Pergjithshme e Ortakëve. Kohëzgjatja e mandatit të Administratorit është 5 (pesë) vjet, me të drejtë ri-

emërimi. 

Z. Mirco Destratis, shtetas Italian, i biri i Robertos, lindur më 25/09/1974 në Manduria dhe banues në 

Manduria (TA) Via Soriani 56 Itali, mbajtës i letërnjoftimit (kartë identiteti) me nr. CA51987GA, madhor 

e me zotësi të plotë juridike e për të vepruar, caktohet Admnistrator i parë i shoqërisë me mandat 5 vjecar, 

nga data e themelimit të Shoqërisë. 
 

Neni 9 

Te dhëna vullnetare per QKB 

Shoqëria do të ketë si e-mail: mircodestratis@gmail.com 

Numrer kontakti: +39 3939742430 

 

Neni 10 

Dispozita Përfundimtare 

 

Për të gjitha cështjet që nuk janë parashikuar në këtë Akt Themelimi, do të zbatohen parashikimet e Ligjit 

nr.9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, (të ndryshuar). 

Ky Akt Themelimi nënshkruhet rregullisht në 4 (katër) kopje në gjuhën shqipe. 

Për regjistrimin e Aktit të Themelemit dhe Statutit të Shoqërisë pranë Qendrës Kombëtare të Biznesit  

autorizohet Z. Gerti Idrizi,  me karte identiteti me nr 038417792 i cili mund të kryejë cdo veprim në 

lidhje me regjistrimin e Shoqërisë. 

 

 

ORTAKËT THEMELUES 

 

Z. Mirco DESTRATIS 
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ATTO DI COSTITUZIONE DELLA SOCIETA' 
 

"ALLIANCES " Ltd. 

 

Ad oggi, in data 25/04/2024, le seguenti persone: 

 

1. Sig. Mirco Destratis, cittadino italiano , figlio di Roberto, nato il 25/09/1974 a Manduria e residente a 

Manduria (TA) Via Soriani 56 Italia, titolare della carta di identità (carta d'identità) n. CA51987GA , 

maggiorenne e dotato di piena capacità giuridica, ai sensi della Legge n. 9901 del 14.04.2008, "Per i 

commercianti e le società commerciali" (modificato) e con la legislazione applicabile nella Repubblica 

d'Albania, ha deciso di costituire la Società commerciale denominata " ALLEANZAS " Sh.pk 

 

 

Articolo 1 

Istituzione, nome e forma 

 

Il nome e la denominazione commerciale della Società è " ALLIANCES " Sh.pk 

La società acquisisce personalità giuridica con l'iscrizione nel registro delle imprese tenuto dal National 

Business Center (di seguito denominato "QKB"). 

La società sarà organizzata come una società a responsabilità limitata (LLC). 

 

 

Articolo 2 

Sede Centrale 

 

La società avrà sede al seguente indirizzo: 

“Bulevardi Dëshmorët e Kombit”, Kulla binjake nr 2, Kati 12, Zyra A2, Tiranë. 

 

 

Articolo 3 

Oggetto 

 

Lo scopo della società è svolgere qualsiasi attività consentita dalla legge e/o partecipare a qualsiasi azione 

legale o attività che può essere svolta da una società a responsabilità limitata, creata sulla base della 

legislazione albanese. 

Più specificatamente, ma non solo, l'azienda si propone di: 

   

 

➢ La società potrà compiere qualsiasi operazione commerciale, operazioni relative a beni 

mobili ed immobili, operazione industriale ed operazioni ipotecarie ad essi connesse, 

operazioni finanziarie e accetture di credito, prestare garanzie a terzi nonché gestire, 

acquistare, vendere o affittare imprese, rami di imprese, nonché partecipazioni in società, 

enti, consorzi, costituiti o costituenti, aventi oggetto uguale o simile al proprio o 

comunque funzionali al conseguimento degli scopi della società azienda e condividere i 

loro profitti.  
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➢ Più in generale, la Società può svolgere ogni altra attività necessaria o utile per la 

realizzazione degli scopi sociali. 

➢ La società potrà partecipare a gare, aste private per la cessione di appalti inerenti la propria 

attività, partecipando in forma consortile o nelle altre forme previste dalla legge. 

➢ La società può avere partecipazioni in società italiane ed estere che abbiano oggetto simile 

o uguale al proprio. Può partecipare a consorzi ed associazioni che abbiano per oggetto la 

promozione, la diffusione e la commercializzazione dei prodotti dei soci sui mercati esteri. 

➢ La società può prestare fidejussioni ed altre garanzie reali a qualsiasi istituto di credito. 

➢ L'impresa potrà ottenere mutui ed ogni altra forma di finanziamento, anche a condizioni 

agevolate, come previsto dalle leggi e dai regolamenti regionali, nazionali, internazionali e 

comunitari. 

➢ La società potrà svolgere l'attività di mediazione, l'attività e la prestazione di servizi in 

campo assicurativo e finanziario, nonché l'attività di formazione attraverso 

l'organizzazione di relativi corsi di formazione nel campo assicurativo, previdenziale e in 

quello campo finanziario. 

➢ La società potrà ricevere e conferire agenzie, incarichi, rappresentanze, con o senza 

deposito, anche mandati, acquistare, utilizzare e trasferire brevetti ed altre opere di 

proprietà industriale, compiere ricerche di mercato ed elaborazioni di dati per sé e per 

conto di terzi soggetti, a concedere e ricevere licenze per usi commerciali nonché a 

compiere tutte le operazioni commerciali (ed import-export), finanziarie, quelle relative a 

beni mobili ed immobili, necessarie o utili per il raggiungimento degli scopi sociali. 

➢ Importazione ed esportazione di prodotti alimentari, detersivi, telefoni e computer. 

➢ La società potrà svolgere ricerche di mercato, organizzazione di reti commerciali, 

consulenza organizzativa, analisi organizzativa, pianificazione, consulenza e servizi di 

marketing e comunicazione, consulenza legale, fiscale, economica, finanziaria, per la 

strategia industriale e questioni connesse, nonché consulenza servizi relativi ad 

ALLIANCES, joint venture, incorporazioni, scissioni, fusioni, acquisizioni di aziende, 

partecipazioni in aziende, aziende o rami d'azienda ed altre operazioni straordinarie e 

finanze straordinarie, nonché predisposizione di studi ed analisi di mercato, stipula di 

contratti di agenzia, ricevere e conferire agenzie, commissioni, rappresentanze e mandati. 

➢ La società può svolgere servizi tecnico-amministrativi e di coordinamento, servizi di 

promozione e marketing e attività di risoluzione di problemi in campo finanziario per le 

società partecipate o con le quali è consorziata. 

➢ La società potrà svolgere l'attività di gestione, monitoraggio e controllo di: segnaletica 

pubblica, impianti tecnologici elettrici, di telecomunicazioni, termoidraulici, depurativi e 

fotovoltaici, di igiene urbana e di tutela ambientale ; raccolta differenziata dei rifiuti solidi 

urbani e speciali; pulizia costiera e salvataggio in mare; Informatica e telecomunicazioni, 

mercati ittici e agroalimentari; trasporto di persone; noleggio di veicoli con o senza 

conducente; trasportare merci per conto proprio; trasporti aerei o marittimi e ferroviari; 

agenzie di viaggi e turismo; gestione del servizio di rimessaggio e vendita di imbarcazioni 

di varie marche e motori marini; manutenzione, controllo e riparazione di veicoli, 

motocicli e ciclomotori anche per la Pubblica Amministrazione. 
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➢ L'impresa potrà svolgere attività di costruzione di qualsiasi genere, gestione e 

manutenzione di parcheggi; segnaletica stradale, marciapiedi e strade; impianti tecnologici 

elettrici, telematici, termoidraulici, depurativi e fotovoltaici; strutture pubbliche e/o 

destinate ad uso pubblico. 

➢ La società potrà svolgere l'attività di fornitura di: energia elettrica o assimilata anche 

mediante produzione propria; materiali di consumo per uffici e attività pubbliche. 

➢ La società potrà gestire i servizi sopra elencati che le sono stati affidati da soggetti privati. 

 

Articolo 4 

Durata 

 

La durata della Società è illimitata. La società può essere sciolta in qualsiasi momento con decisione 

dell'Assemblea Generale dei Soci, in conformità con la legislazione albanese in vigore. 

 

Articolo 5 

Capitale essenziale 

 

Il capitale di base della Società è di 100.000 ALL (centomila ALL). Il capitale di base è costituito da 1 

(una) quota partecipata al 100 (cento) per cento, ed è versato e posseduto interamente dall'unico socio 

della società, ossia al 100%, Sig. Mirco Destratis . 

 

 

Articolo 6 

Gli organi della Società 

 

La gestione della Società avviene attraverso gli organi sociali che sono: 

 

a. Assemblea Generale dei Partner; 

b. L'amministratore. 

L'organizzazione ed il funzionamento della Società sono regolati dallo Statuto. 

 

Articolo 7 

Assemblea Generale dei Partner 

 

L’Assemblea Generale sarà il più alto organo decisionale della Società. 

 

 

Articolo 8 

Amministratore 

L'Organo Amministrativo è composto da 1 (uno) Amministratore nominato e revocato dall'Assemblea 

Generale dei Soci. La durata del mandato dell'Amministratore è di 5 (cinque) anni, con facoltà di 

riconferma.  
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Sig. Mirco Destratis, cittadino italiano, figlio di Roberto, nato il 25/09/1974 a Manduria e residente a 

Manduria (TA) Via Soriani 56 Italia, titolare della carta di identità (carta d'identità) n. CA51987GA, 

maggiorenne e dotato di piena capacità giuridica , è nominato primo Amministratore della società con 

mandato di 5 anni, dalla data di costituzione della Società. 
 

Articolo 9 

Dati volontari per KKB 

L'azienda avrà come e-mail: mircodestratis@gmail.com 

Numero di contatto: +39 3939742430 

 

Articolo 10 

Disposizione finale 

 

Per tutte le questioni non previste dal presente Atto istitutivo si applicheranno le disposizioni della Legge 

n. 9901 del 14.04.2008 "Sui commercianti e sulle società commerciali", (modificata). 

Il presente Atto di Fondazione è regolarmente sottoscritto in 4 (quattro) copie in lingua albanese. 

Autorizzato alla registrazione dell'Atto di Fondazione e dello Statuto della Società presso il National 

Business Center, il Sig. Gerti Idrizi, con numero di carta d'identità 038417792, che potrà compiere ogni 

atto relativo alla registrazione della Società. 

 

 

PARTNER FONDATORI 

Sig. Mirco DESTRATIS 
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